
Частное учреждение дошкольного образования «Детский сад «Малыш» 

(ЧУДО «Детский сад «Малыш») 

 

ПРИКАЗ 

от 10 января 2022 года                                                                         №  1 

 

      О произведении перерасчета установленной фиксированной суммы 

родительской платы 

 

На основании заявлений родителей ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Производить полный перерасчет в случаях: 

-отпуска родителей (законных представителей) Воспитанников; 

-длительного отсутствия ребенка в ЧУДО «Детский сад «Малыш»; 

-первый и последний месяц рассчитывать с даты прихода в сад или ухода из 

сада; 

-не взимать оплату после зачисления ребенка в ЧУДО «Детский сад «Малыш» 

до тех пор, пока Воспитанник не начнет посещать учреждение; 

-в случаях, когда учреждение не работает (праздничные дни, карантины и 

т.п.) не начислять за эти дни родительскую плату 

-в связи с отсутствием ребенка по болезни, оплата начисляется по факту за 

посещенные дни. 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента зачисления детей в рамках 

реализации мероприятия «Реализация регионального проекта «Содействие 

занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 

муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной  

постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7673 (с 

последующими изменениями) и исполнения Соглашения о предоставлении 

субсидии. 

 

3. Контроль приказа оставляю за собой 

 

Директор                                         Е. П. Чесалова 


